

اجازه نمی‌دهیم اتاق بازرگانی بنگاه سیاسی شود

مهنساز نوری - دومین نشست از دهمین دوره هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، بیست و دو روز پس از انتخابات جنجالی هیات‌رییسه این اتاق برگزار شد. انتخاباتی که گروه‌های تندرو حامی دولت آن را زیر سوال بردند. به ادعای آنها انتخابات اتاق به شیوه غیرقانونی برگزار شده است. ادعایی که هیات‌رییسه از سوی نهادهای نظارتی تایید نشد. امروز حسین سلاح‌ورزی، رییس اتاق بازرگانی ایران به حاشیه‌سازی‌های هفته‌های بعد از انتخابات اشاره کرد و گفت: این حاشیه‌ها تلاش افراد مغرض برای نمایش تقابل میان دولت و بخش خصوصی بود. او که خود در تیررس اتهامات منتقدان اتاق بود، اعلام کرد: «اتاق بازرگانی باشگاه سیاسی نیست»

رییس اتاق در هیات نمایندگان چه گفت؟ روز گذشته رییس اتاق ایران گفت: در هفته‌های اخیر برخی رسانه‌های خارجی و افراد مغرض داخلی سعی داشتند تقابل دولت و بخش خصوصی را به نمایش بگذارند، اما اعلام می‌کنیم که هیچ تقابلی وجود ندارد. سلاح‌ورزی تاکید کرد: اتاق بازرگانی باشگاه سیاسی نیست و اجازه نخواهیم داد که بنگاه سیاسی شود.

او افزود: خواستار آن هستیم که از هم‌اکنون سوت پایان انتخابات اتاق زده شود و تصریح کرد: برخلاف تصور و تصویرسازی‌های غلطی که برخی سعی کردند ایجاد و القا کنند، همگام و همراه با دولت قدم برخواهیم داشت. به گفته سلاح‌ورزی، هیات‌رییسه و هیات نمایندگان اتاق ایران به فضل الهی قصد دارند که در این دوره چهارساله در چارچوب قانون اساسی و رهنمودهای رهبری و تعامل حداکثری با قوای سه‌گانه تمام تلاش و سعی خود را جهت کمک به تحقق اهداف دولت به‌ویژه در زمینه‌های پیشبرد دیپلماسی اقتصادی و توسعه تجارت خارجی، افزایش سرمایه‌گذاری، توسعه اقتصاد دانش‌بنیان و افزایش تولید رقابت‌پذیر و امکان تحقق شعار سال مبنی بر افزایش تولید و مهار تورم را براساس برنامه مدون خود به کار بگیرند. سلاح‌ورزی به این نکته نیز اشاره کرد که هیات نمایندگان و به تبع آن هیات‌رییسه اتاق ایران خود را ملزم و مقید به دستیابی برای رشد اقتصادی پایدار از طریق افزایش بهره‌وری و بهبود فضای کسب‌وکار و حذف مقررات زائد تقویت سرمایه‌گذاری و افزایش حضور اتربخش و بالا بردن سهم بخش خصوصی پر تلاش و سختکوش در اقتصاد کشور می‌دانیم و البته همگان را هم به آن بخش فرمایش‌های ایشان از عدم سرکشیدن و مداخله بی‌مورد در امور بخش خصوصی و درس گرفتن از تجربیات اوایل انقلاب توصیه می‌کنم.

حمایت از اتاق مستقل

در ادامه این نشست محمدی دانهالی، عضو هیات نمایندگان اتاق با تاکید بر استقلال اتاق ایران و عدم دخالت دولت در امور آن گفت: همه باید از اتاق مستقل و قوی حمایت کنیم و در راستای تجدید ساختاری آن اقدام کنیم. مشکل اساسی ما عدم رشد اقتصادی است و هر اقدامی برای بهبود آن وظیفه همگان است.

او با بیان اینکه برخورداری از دولت توسعه‌گرا و بخش خصوصی منسجم پیش‌نیاز رشد اقتصادی است افزود: درآمد ملی در ۴۷ سال به نصف کاهش یافته و این فاجعه ملی است و ما هم در اتاق باید نسبت به آن مسوولیت‌پذیر باشیم. تحریم‌ها و عدم پیوستن به FATF مانع آفرین شده و ما در اتاق ایران برای رفع این موانع باید وارد تعامل با دولت و حاکمیت شویم. او با تاکید بر لزوم تحول اساسی در اتاق دهم، تعیین چشم‌انداز یک‌ساله و چهارساله برای اتاق، بازگرداندن هیات نمایندگان به جایگاه واقعی خود، اقدام کارشناسی شده برای تجدید ساختار اتاق را به عنوان برخی از راهکارهای خود برای رسیدن به این هدف عنوان کرد.

امیرعادل طاهرخانی عضو دیگر هیات نمایندگان نیز در این نشست با انتقاد از لایحه تشکیل وزارت بازرگانی گفت: تقاضای من این است که مجلس با در نظر گرفتن نگاه کارشناسی مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در این باره، تصمیم‌گیری کند. او همچنین نگاه تخلف‌انگارانه درباره رفع تعهدات ارزی را یکی از دلایل افزایش نرخ ارز دانست و خواستار تجدیدنظر در آن شد. به گفته او مصوبات خلق‌الساعه برخی دستگاه‌های دولتی مرتبط با کسب‌وکارها فعالان اقتصادی را دچار مشکلات زیادی کرده و محیط کسب‌وکار را نامساعد کرده است.

طاهرخانی همچنین خواستار ایجاد مرکز خدمات حقوقی و فنی در اتاق ایران با هدف معاضدت قضایی و فنی و ارائه خدمات به اعضای اتاق شد. حسن فروزان‌فرد، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران هم با اشاره به اهمیت شبکه‌سازی بین اتاق‌های سراسر کشور و دیگر اعضا گفت: اتاق ایران باید در قالب یک پلتفرم، زمینه تعامل بین همه اعضا را فراهم کند تا بدین ترتیب ارزش‌افزایی شکل بگیرد. برای این منظور باید مرکززدایی شکل گرفته و نگاه شبکه‌ای پیدا کنیم.

او همچنین به اهمیت استفاده از ابزارهای جدید برای جمع‌آوری اطلاعات متناسب با اقتصاد خرد و ارائه تحلیل‌های متفاوت و جامع‌تر از آنچه توسط دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادهایی که در این حوزه مسوولیت دارند، اشاره کرد و گفت: لازم است در این رابطه با کمک تشکلهای و دیگر اعضا، اطلاعات را جمع‌آوری و تحلیل‌های موردنیاز برای تهیه گزارش‌های مشورتی به قوای سه‌گانه را تدوین کنیم.



طناب زدن چه تاثیری بر بدن شما دارد؟

به شدت برنامه طناب زدن را برای تقویت قدرت پا توصیه می‌کنند. آنها می‌گویند: حتی اگر قبلاً یک ورزشکار آموزش دیده بوده اید، اضافه کردن عادت طناب زدن روزانه به روال خود می‌تواند به شما کمک کند تا قدرت عضلات پایین تنه و ساق پای خود را تقویت کنید.

طناب زدن هماهنگی و تعادل را افزایش می‌دهد

هماهنگی و تعادل به ما کمک می‌کند تا از بدن خود در محیط اطراف خود آگاه باشیم و به راحتی حرکت کنیم. هماهنگی و تعادل برای محدود کردن خطر سقوط و آسیب دیدن در هر سنی مهم است. طناب زدن روزانه می‌تواند منجر به پیشرفت‌های عصبی شود که هماهنگی و تعادل را بهبود می‌بخشد. مطالعه‌ای که در سال ۲۰۱۵ در مجله علوم و پزشکی ورزشی منتشر شد، نشان داد ورزشکارانی که تمرین خود را با طناب زدن شروع کردند، پس از هشت هفته، هماهنگی حرکتی عمومی بهتری نسبت به گروه کنترل داشتند که تمرینات روزانه خود را بدون طناب زدن انجام دادند.

طناب زدن موجب تقویت تناسب اندام تنفسی و قلبی عروقی می‌شود

طناب زدن یکی از در دسترس ترین راه‌ها برای انجام یک تمرین عالی قلبی عروقی است. مراقبت از قلب و ریه‌ها برای سلامت طولانی مدت مهم است. بیماری قلبی علت شماره ۱ مرگ و میر است و از هر چهار نفر یک نفر بر اثر بیماری قلبی می‌میرد.

در سال ۲۰۱۷، محققان یک دانشگاه کره‌ای که مطالعه‌ای را در مجله علوم فیزیوتراپی منتشر کردند، گروهی از زنان ۲۰ ساله را که در رده گروه اضافه وزن قرار می‌گرفتند انتخاب کردند و آنها را به دو گروه تقسیم کرده و به یک گروه برنامه ای برای طناب زدن هفته ای سه بار به مدت چهار هفته ارائه دادند. محققان دریافتند که ظرفیت حیاتی (VC) (مقدار هوایی که فرد می‌تواند پس از یک دم عمیق با یک بازدم قوی آن را از ریه‌ها خارج کند)، برای گروهی که طناب می‌زدند به طور قابل توجهی افزایش یافته است.

طناب زدن استقامت عضلانی را افزایش می‌دهد

استقامت عضلانی برای عملکردهای ضروری مانند وضعیت بدنی و فعالیت‌های روزمره مهم است. وقتی استقامت عضلانی خوبی داشته باشیم، می‌توانیم کارها یا تمرینات را برای مدت طولانی‌تری بدون خستگی کامل کنیم. اگر استقامت عضلانی خوبی داشته باشید، کارهای خانگی مانند رنگ آمیزی اتاق یا حیاط را می‌توان با سهولت بیشتری انجام داد.

اگر به دنبال یک وسیله ورزشی کم هزینه و یک گزینه تمرینی سرگرم کننده و قابل حمل هستید، طناب زدن را مد نظر قرار دهید.

اگر به دنبال یک وسیله ورزشی کم هزینه و یک گزینه تمرینی سرگرم کننده و قابل حمل هستید، طناب زدن را مد نظر قرار دهید.

ممکن است طناب زدن را فقط در خاطرات کودکی خود بیاد آورید و در بزرگسالی فراموش کرده باشید که طناب زدن چه وسیله کوچک قدرتمندی می‌تواند باشد. طناب زدن با کاهش اثرات پیری می‌تواند شما را جوان نگه دارد.

زمانیکه در خانه یا در سفر هستید و به باشگاه ورزشی یا مسیر پیاده روی یا مسیر ایمن برای دویدن دسترسی ندارید، طناب زدن می‌تواند یک تمرین چالش برانگیز را ارائه دهد. پیدا کردن یک طناب برای پرش با قیمت کم آسان است و می‌توانید تقریباً در هر جایی که فضای کف و ارتفاع برای چرخاندن طناب وجود داشته باشد، طناب بزنید. حتی اگر فضا یا بودجه کمی دارید، می‌توانید حرکات طناب زدن را بدون طناب تقلید کنید. طناب زدن مهارتی است که با تمرین نسبتاً آسان می‌توان به آن مسلط شد. طناب زدن به زمان بندی، هماهنگی، استقامت و قدرت اولیه برای انجام چند دقیقه پرش مداوم نیاز دارد و این مهارت را می‌توان در طول زمان برای دستیابی به جلسات طولانی‌تر بهبود بخشید. اگر هر روز متعهد به طناب زدن باشید، این ورزش واقعاً بدن شما را متحول می‌کند. مبارزه با اثرات پیری تنها یکی از دلایل زیادی برای شروع یک روال طناب زدن است. در این گزارش به تغییراتی که در بدن با طناب زدن ایجاد می‌شود، اشاره شده است.

طناب زدن باعث بهبود عملکرد و تحرک پا می‌شود

ما هر روز از سیستم استخوان‌ها، رباط‌ها، تاندون‌ها و ماهیچه‌های پا استفاده می‌کنیم تا به جایی که می‌خواهیم برسیم. همانطور که در مطالعه منتشر شده در **Scientific Reports** اشاره شده است، کاهش سلامت و عملکرد پا می‌تواند منجر به کاهش کیفیت زندگی شود. خوشبختانه، طناب زدن روشی عالی برای به چالش کشیدن پاها به منظور تقویت بهبود قدرت و تحرک پا است. عمل طناب زدن مستلزم جهش سریع با پا است که این عمل به پاها کمک می‌کند، قدرت پیدا کنند.

طناب زدن باعث تقویت عضلات پایین تنه می‌شود

طناب زدن روزانه یک روش عالی برای بهبود قدرت و تقویت قدرت عضلاتی قسمت پایین تنه است. عضلات چهارسر ران، باسن، ساق پا، شکم، خم کننده‌های لگن و عضلات پا هنگام طناب زدن استفاده می‌شوند و این عضلات با طناب زدن هر روز تقویت می‌شوند. محققان در سال ۲۰۱۸، قدرت پا را در پسران ۱۰ تا ۱۲ ساله پس از افزودن ۱۰ هفته تمرین طناب زدن به مدت سه بار در هفته، بررسی کردند. آنها متوجه شدند که قدرت پاها پس از آن افزایش یافته بود. محققان زدن داشتند به طور قابل توجهی بهبود یافته بود.

وام خرید مسکن برای زوجین تهرانی ۹۶۰ میلیون تومان شد

بانک مسکن از افزایش انواع تسهیلات مسکن اعم از خرید مسکن انفرادی، خرید مسکن زوجین و جعاله در تهران و شهرستان‌ها خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک مسکن، تسهیلات خرید مسکن در تهران، برای املاکی که حداکثر تا ۲۵ سال عمر کرده‌اند به مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان و برای املاکی که ۲۵ تا ۳۰ سال عمر دارند، به ۳۲۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد. همچنین تسهیلات خرید مسکن انفرادی در مراکز استان و شهرستان‌هایی که بیش از ۲۰۰ هزار نفر جمعیت دارند به مبلغ ۳۲۰ میلیون تومان برای املاک ۲۵ ساله و ۲۴۰ میلیون تومان برای املاک ۲۵ تا ۳۰ سال افزایش یافت. این تسهیلات در سایر مناطق به ترتیب برای املاک ۲۵ و ۲۵ تا ۳۰ ساله به ترتیب به مبلغ ۴۸۰ و ۳۲۰ میلیون تومان تغییر یافت. تسهیلات جعاله نیز بدون هیچ قید و شرطی در همه مناطق و برای همه املاک، ۱۶۰ میلیون تومان شد.



تشریح چهار ویژگی طرح ملی کالابریگ الکترونیک

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در رابطه با اینکه چه کسانی مشمول افزایش یارانه می‌شوند، گفت: در مرحله اول آن دسته از مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی که ۳۲۰ هزار تومان از یارانه خود را به صورت کالابریگ الکترونیکی از ۱۱ گروه کالایی خرید کنند، مشمول ۲۰ درصد افزایش یارانه می‌شوند.

به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سیدصورت مرتضوی در حاشیه نشست با استانداران سراسر کشور، با اشاره به جزئیات این جلسه در جمع خبرنگاران گفت: امروز به منظور هماهنگی در راستای اجرای هرچه بهتر موضوع کالابریگ الکترونیکی، نشستی با حضور وزیر کشور و استانداران سراسر کشور برگزار شد. او با تأکید بر اینکه طرح کالابریگ الکترونیک به صورت جامع و موفق به منظور تعادل بخشی به معیشت مردم اجرا شده است، افزود: کسانی که از این فرصت استفاده می‌کنند، می‌توانند از ۲۰ درصد مازاد تشویقی اعتبار یارانه استفاده کنند.

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی گفت: بر اساس گزارش استانداران، مشمولان طرح استقبال خوبی از آن داشتند و مشکلات طرح برطرف شده و امید است در آینده اصلاحاتی صورت بگیرد تا بتوانیم دهک‌های بیشتری از جامعه را پوشش دهیم. مرتضوی با بیان اینکه طرح ملی کالابریگ الکترونیک چهار ویژگی دارد، اظهار کرد: نخست اینکه طرح کاملاً اختیاری است و ویژگی دوم این است که از میان ۱۱ قلم کالای اعلام شده می‌توانند به میزان دلخواه و با نشان تجاری موردنظر خود خرید کنند. ویژگی سوم این است که مشمولان طرح در صورت ۳۲۰ هزار تومان استفاده از اعتبار یارانه ۴۰۰ تومانی خود، به ازای هر نفر مشمول ۸۰ هزار تومان افزایش یارانه خواهند شد. او یادآور شد: ویژگی دیگر این طرح نیز آن است که در سامانه، اعتباری تعریف شده تا مشتریان و یارانه‌گیران بتوانند یک‌ماه زودتر از واریز یارانه نقدی، از آن استفاده کنند.

واریز منابع یارانه معیشتی به حساب شرکت مجری کالابریگ همچنین روز گذشته با تصویب هیات دولت، سازمان هدفمندی یارانه‌ها مکلف شد منابع یارانه کمک معیشتی را به حساب شرکت خدمات فناوری اطلاعات رفاه ایرانیان (فارا) و مجری پروژه کالابریگ الکترونیک واریز کند. به گزارش «ایسنا»، معاون اول رئیس‌جمهور تصویب‌نامه هیات وزیران در جلسه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۰ در خصوص «تکلیف سازمان هدفمندی یارانه‌ها نسبت به واریز مبالغ یارانه کمک معیشتی مشمولین طرح به حساب بانکی شرکت خدمات فناوری رفاه ایرانیان» را ابلاغ کرد. هیات وزیران در جلسه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۰ به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و در اجرای بند (ی) تبصره (۱۴) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور تصویب کرد:

۱- سازمان برنامه و بودجه کشور (سازمان هدفمندی یارانه‌ها) مکلف است مبالغ یارانه کمک معیشتی مشمولین طرح را در موعد مقرر حسب پیشرفت به حساب بانکی معرفی شده شرکت مجری طرح خدمات فناوری رفاه ایرانیان (فارا) وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی واریز کند.

۲- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است فهرست مشمولین طرح را در موعد مقرر و به صورت مکتوب به سازمان هدفمندی یارانه‌ها ارسال کند.

۳- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است ماهانه نتایج حاصل از هزینه کرد مبالغ یارانه کمک معیشتی طرح را که توسط سازمان هدفمندی یارانه‌ها برای خرید مشمولین از طریق کالابریگ الکترونیک به حساب مذکور واریز شده، به همراه اطلاعات هویتی مشمولین طرح و جزئیات واریز و خرید آنان را به صورت مکتوب به سازمان هدفمندی یارانه‌ها ارسال کند.



سرخجه

دکتر ناهید باقری

دکترای تخصصی زیست شناسی
فیزیولوژی گیاهی



سرخجه، یک بیماری ویروسی است که سرخک آلمانی یا سرخک سه روزه نیز نام دارد؛ زیرا تب بیمار پس از سه روز قطع می‌شود. دانه‌های پوستی در سرخجه، معمولاً در پشت گوش ظاهر می‌شوند سپس به صورت، گردن و بقیه قسمت‌های بدن گسترش پیدا می‌کند. از نشانه‌های بالینی مشخص سرخجه، التهاب غدد لنفاوی واقع در پشت گوش یا ناحیه پشت گردن است. در این مطلب، گیاهان دارویی را معرفی می‌کنیم که تأثیر به‌سزایی در کاهش سوزش، خارش و التهاب ناشی از این بیماری دارند.

شربت ترنجبین

یک گرم از هر یک ترکیبات تخم کاسنی، تخم گشنیز، تخم خرفه، تخم کاهو، تخم خیار سبز و تخم خیار چنبر را با یکدیگر مخلوط و درهاون نیم‌کوب کنید؛ سپس آن را بجوشانید. این محلول را صاف، حدود شش مثقال ترنجبین به آن اضافه و میل کنید.

شربت خاکشیر

یکی از بهترین روش‌ها برای کاهش حرارت درونی و خارش برون‌ریزی‌های پوستی بیماری سرخک، نوشیدن شربت خاکشیر است. برای این منظور، روزانه چهار لیوان شربت خاکشیر بنوشید. همچنین می‌توانید بدن کودک مبتلا به سرخک را با کمک دانه‌های سرخ‌رنگ خاکشیر بخور دهید؛ برای این منظور، از یک منقل کوچک یا اسپند دودکن استفاده کنید سپس خاکشیر را روی حرارت قرار دهید و با دود حاصل از آن بدن کودک را بخور دهید. این کار به کاهش سوزش، خارش و التهاب ناشی از این بیماری کمک شایانی می‌کند.

گل گاو زبان

سه قاشق چای‌خوری گل گاو زبان را در سه استکان آب جوش دم و پس از غذا با کمی نبات میل کنید؛ همچنین می‌توانید این گیاه را همراه با مقداری ریشه سنبل الطیب دم و میل کنید. (برای کودکان کمتر از پنج سال یک قاشق چای‌خوری از مخلوط گل گاو زبان و سنبل الطیب را در یک استکان آب دم کنید).



نسخه‌های دیگر:

مصرف نوشیدنی‌های خنک مانند: آب هندوانه، مغز خیار، آب لیموترش، لعاب اسفزه، عرق بیدمشک، جوشانده عناب و شیر کم‌چرب نیز در درمان سرخک موثر است.

هر شب موقع خواب، ۲ تا سه قاشق مرباخوری آب شیر خشت به بیمار بدهید.

مصرف ماء‌الشعیر طبی نیز برای مبتلایان به سرخک بسیار مفید است.

افراد دچار سرخک باید از استفاده از غذاهای بودار، پرچرب و روغن بادام پرهیز کنند.

برای رفع ترس و وحشت کودکان نیز به روش زیر عمل کنید:

عرقیات بیدمشک، بهار نارنج و نسترن را به مقدار مساوی با هم مخلوط کرده و با عسل طبیعی شیرین کرده میل شود.